ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara 914unicipar de 914angaratib(K
,..)

,

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°   CÇ::.   /2024.

"1ir41,  Evediente  para  leittul
En.,  44 	40

"Outorga Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense"

A Câmara Municipal de Mangaratiba aprovou e a Mesa Diretora Promulga a seguinte:

Resolução:

Art.  1°-  Fica outorgado a  Sta. Yasmin Ribeiro Machado,  pelos relevantes serviços prestados a
este município, o  Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°-  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em
contrario

Mangaratiba,   Di   de   04111CYN   de 2024.

Joao Felippe d
(Joi

Ve

a Oliveira
e)

Travessa Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n° Centro- Mangaratiba - RJ - CEP: 23860-000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara 91'iunicipaf de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA:

A homenageada é natural do Rio de Janeiro, e mora na cidade desde seu 1° ano. Na sua

juventude, aos 15 anos, Yasmin começou a contribuir para o comércio familiar, onde formulou sua ética

de trabalho e se preparou para os desafios futuros.

Com o passar dos anos, ela decidiu expandir seus horizontes acadêmicos. Motivada pela vontade

de fazer diferença na vidas das pessoas e pela paixão pela justiça, ela se inscreveu na faculdade de direito.

Sua dedicação nos estudos foi compensada quando passou no exame da OAB. Yasmin estagiou no

Sindicato de Servidores Públicos de Mangaratiba, onde teve a oportunidade de aprender sobre o direito

dos trabalhadores e a importância da representação legal.

Hoje, após conquistar sua aprovação na OAB, Yasmin é advogada do mesmo sindicato onde

estagiou. Sua atuação não apenas fortalece a defesa dos direitos dos servidores públicos, mas também

inspira outros jovens a acreditarem em seu potencial e a lutarem por seus sonhos.

Mangaratiba,  OA   de   011 \UVID  	de 2024.

João Felippe d
(Jod

Ver

a Oliveira
e)

Travessa Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos,  sin°  Centro- Mangaratiba - RJ - CEP: 23860-000

govbr REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
TlINISITERIO DA INF RAP:I RUI USA
SECRETARIA NACIONAI DE TRANSITO SENATRAN

QR-CODE
.
	• t

,.
1

.,
 .

i'l

9 ...
. ..1 .-.  ••L a

REPÚBLICA FEDERATIVA 00 BRASIL

MINISTtRIO DA NFRAESTRULURA

SIECRE CARA NÀCit1N. 	CCCR4NAITO

CARTEI RA NAC IONAL DE HABILITAÇÃO!DRIVER C ENS E PERM I SO DE CON DUCCION

SIN RNitH,i)MACIIADU

OR
U

R
O

 E
M

 M
O

O
 O

 TE
R

R
IT

Ó
R

I O
 R

ITI
C

IO
N

A
L

2
5

2
0

1
0
8
3

3
3

[292:5SDTS IA RAN

104.57(11O7,2R

ft
kA SI FARO

,L,Ao

CARLOS ROBE RTO ALVES MACHADO

ADRIANA LIALA ATIRO MACHADO

RIO DE JANEIRO 2
5

2
0

1
0

8
3

3
3

WO, 18119110EO

Lj3272.4i35n

aoc3rweaf.,......4WW,e04,.tuirnK.,40,•ento.44 	 iss•••,1RtsOC4COflYV,er ee • •••••••••••, ••”
•1•• 	; tarn:- 005 	• Wt.) N.1.4 SC - e Ooaqe. tenr.sttad•: 0.,4o,•••••afet

lostto14 fairpfi•Maa -. AiCO , , 1.1.,0 X•jda, ea Coe 	utvrt 	.1.0500,, 	000o,
Voruva500.,no ••4004.,.. • Moe Foe. OR.N 	 Nr/Piwns 	 Neknuary  Sc-m+.04 -

• 0,:ser,,,Or •

II<BRA065702039.<578<<<<“<<<«<

96101 72 F32121948RA <<<<<<<«<<2

YASMIN<<RIBEIRO<MACHADO<<<“<<

•

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para Instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPROISENATRAN

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9